
 

 
（コメント） 
 
 

福島第一原子力発電所３号機の運転再開について 
 

平成 15年８月 12日 
東京電力株式会社 
社長 勝俣 恒久 

 
 本日、佐藤福島県知事より、８月４日に行われた立入調査結果等を踏まえ、

当社・福島第一原子力発電所３号機の運転再開について、ご理解を賜りました。 
知事をはじめ県ご当局、県議会議長・議員の皆さま、地元町村長・各議員の

皆さま、さらにはご支援をいただきました地域の皆さまに厚く御礼申し上げま

す。 
 
今後とも、第一線職場を受け持っていただいている協力企業の方々と心をひ

とつにし、経営層から現場で作業する一人ひとりに至るまで、徹底した再発防

止策に取り組み、地域の皆さまからの信頼回復に全力で努めてまいる所存です。 
 
当３号機につきましては、準備が整い次第、原子炉を起動いたしますが、運

転再開にあたりましては、安全を最優先に慎重の上にも慎重を期して取り組ん

でまいります。 
 

以 上 

 
 


